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Ayrı Siyasi 
Ekol 

•Özal-Akbulut-Yılmaz 
ANAP 

•Demirel-Çiller DYP 

•Erbakan REFAH 

•MHP Koalisyonunda 
Ecevit-DSP 

•Gül-Erdoğan AKP 

17 
Hükümet 

•45 inci (T. Özal)'den       
61 inci (R.T 
Erdoğan)'ye 

 

12 
Genelkurmay 

Başkanı 

•Org. K. Evren'den       
Org. N. Özel'e 

20  

Kara 
Kuvvetleri 
Komutanı 

•Org. N. Üruğ'dan         
Org. H. Kıvrıkoğlu'na 

 

17 
Jandarma 

Genel 
Komutanı 

•Org. S. Celasun'dan 
Org. B. Kalyoncu'ya 

7 

MİT 
Müsteşarı 

•Burhanettin Bigalı'dan 
Hakan Fidan'a 

Sahada 
Muhatap 
Olunan 

Bürokrasi 

•Emniyetçi, asker, 
güvenlik sorumlusu, 
mülki amir ve bunların 
farklı tarzlaşmaları. 
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Yukarıdaki grafik, “Devlet ve PKK’nın Siyasi Aritmetiği” başlıklı ara 

raporumuzdan. Söz konusu ara raporda; PKK ile türlü yolla muhatap olduğu siyasi 

aktör / bürokratik kurumların değişim-çeşitliliğini, örgütü ayakta tutmak bakımından 

bunların hayli farklı kontekstlerde başarıyla işletildiğini nakletmeye çalıştık.  

PKK ve Öcalan-Karayılan ikilisi, dış ve iç siyasetin alabileceği biçimleri, 

aktörlerin imkân ve beklentilerini, kısaca siyasetin her halini görmüştür. PKK ve 

Öcalan-Karayılan ikilisinin, farklı siyasi bağlamlar ötesinde değerler dizisi değişimi 

denebilecek gelişmelere göre de hareket ettikleri açıktır. Yakınındaki teröristlerden biri 

durumu şöyle özetlemiştir; Öcalan, tarlasını, her zaman yağmur yağacak yere taşır.  

Siyasi istikrar, yönetenlerin, üstün-yararlı addettikleri çözümlerin etkin 

kılınmaları bakımından yeterli süre-fırsat sahipliğini ifade eder. Yönetilenler 

bakımındansa siyasi istikrar, muhatap oldukları kararların kararlılığıyla ilgilidir. 

Mevcut siyasi iktidar; Kıbrıs, Ermeni ya da Alevi Sorunu gibi hacimli 

konularda ciddi girişimlerde bulunmuş, hemen hiç birinde esaslı ilerleme 

kaydedilememiştir. Siyasi iktidar, Kürt sorununda da ciddi girişimde bulunmaktaydı. 

Yetmemiş, PKK ile muhatap olunmaya dek ilişki biçimine müracaat edilmiştir. 

PKK ile ilişki, örgüt içinde önceden “iliştirilmiş-konumlanmış” MİT üstünden 

teşkil ettirilmiştir. PKK ile ilişkisine dair MİT’in hukuki-idari sterilizasyonu, yargı 

tarafından talep edilip başlatılmasına rağmen işletilememiştir.  

Kürt sorununda çözüm gayretinde iktidara yönelik seçmen ve siyasi elit 

tatminkâr desteği, muazzam boyutta medya işlevselliği, uygun dış ortam, kurumlar 

arası zemin ve yargı denetleme-dengeleme yeteneklerinde müdahalesizlik 

belirtilmelidir. Esaslı siyasi sorun çözme önceki girişimlerinde ilerleme 

kaydedilememesinin, Kürt sorununda baskıya yol açmadığı eklenmelidir.   

İktidar bakımından durum, söz konusu faktörlerle birlikte yeterli süre-fırsat 

sahipliğine rağmen netice üretememektir. Yönetilenler bakımındansa endişe; esaslı 

siyasi sorunların çözümünde ilerleme kaydedememe ve bunlara Kürt sorununun 

eklemlenmesinden ziyade siyasi sistem temel değerler hiyerarşisinin tahribidir.  

  Elinizdeki ara raporda siyasi iktidarla PKK ilişkisinin arka planlarını 

irdeleyeceğiz. Arka plandan kasıt tarihte belli dönemde AKP-PKK organik ilişkisi ya 

da siyasi çıkarların örtüşmesi sair katiyen değildir. Böyle bir şey iddia edilip 

özneleştirmeye uygun da değildir.  
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Kastedilen; AKP ve onun bir yerde tabii siyasi yönelimleriyle PKK ve 

liderliğinin bir aradalığının “anlam” evrenlerinin farklılığına rağmen nasıl etkin 

biçimde işlediğidir. Bu işleyiş; aşağıda nakledilecek benzetmelerde olduğu gibi 

bilinen manada düzgün özneleşme, bunların maksatlı teması ve salt bilinçlilik 

barındırmadan etkinleşebilmiştir.  

Eldeki geniş veri setleri yanında her zamankinden farklı olarak bu kez, teorik 

aparat ve diğer disiplinlerde kullanılan benzetmelerden yararlanacağız. Bu yüzden 

raporlama Siyasi İktidar PKK İlişkisinin Biyolojisi şeklinde adlandırılmıştır. Analoji 

kullanma zorunluluğu yazılan uzun raporlamanın kısaltılma gereğinden neşet etmiş, 

yüksek ferasetinize sığınılmıştır.  

Her şaheser, kültürel zeminde uzun ve meşakkatli hazırlıkların neticesidir. M. 

Heidegger’in Varlık ve Zaman’ı da böyledir. Varlık ve Zaman, felsefe şaheseri olma 

ötesinde aynı zamanda tarihî önemde kesişmelerin ortak noktasıdır.  

Uzun yüzyıllardır bir arada olmalarına rağmen 19. yüzyıl başlarından itibaren 

başlayan sıkıntılar karşısında Alman ve Musevi toplumlarının iç içe oluşlarının 

“eşitlikçilikle” Anayasal-yasal çözümü, bunun İngiliz-Fransız karşısında Alman’ın 

geri kalışını düzelteceği düşüncesi hatırdadır. Bismarck döneminin sosyal güvenlik-

refah hedefli eşitlikçi ek düzenlemeleri Anayasal reformların üstüne binmiştir.  

Tecrübeli-öngörülü Museviler gidişatın farkında, yüzlerce yıllık sivil 

toplumcu çözümlemelerin tekrar devreye alınmasından yanaydılar. Almanların 

Musevilerle ilişkisinin sadece yasalarla “düzenlenmeye” çalışılmasının neticesi 

malum, yalnız Almanya değil uygarlığın çöküşüdür.  

Heidegger, varlığın zamanla rabıtasını, zamanın ayrı akışkanlık kazandığı 

evrenlerde nasıl farklı ilişki biçimleri yarattığını, bunların bilinçliliğinin beklenmedik 

oluşlarını sergilemiştir. Heidegger, Varlık ve Zaman’ı; hocası Alman zoolog Jacob 

von Üexküll’ün kene çalışmaları ve kenenin zaman karşısında yetenekleri sayesinde 

üretmiştir.  

Aşağıda bazı hayvanın yaşam biçimleri üstünden nakledileceği gibi; siyasi 

zamanların ayrı akışkanlıkları olduğu, bunların, “yasa” ya da “kardeşlik” 

yaklaşımlarıyla acele, toptancı,  öngörülebilir / tecrübî olmayan, mutabakatsız biri 

birine bağlanmalarının neticelerini hatırlatacağız.  
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      Ixodes ricinus; kene 

Kene; doğduktan hemen sonra daha oluşumunu tamamlamadığı, bir çift 

bacağı eksik ve çiftleşme organı bulunmadığından, soğukkanlı hayvanlarla güçlükle 

beslenir. Büyüyüp geliştikçe oluşumunu tamamlar, çiftleşip çoğalabilmek için ihtiyacı 

olan sıcakkana yönelir. Dördüncü çift ayaklarıyla yapraklara-dalların en uçlarına 

asılır, avını bekler. Küçük hayvanların üstüne atlar, büyüklereyse sürtünerek temas 

eder ve tutunur.  

Kenenin gözleri yoktur, pusu yerini,  derisinin ışığa duyarlığı sayesinde 

belirler. Körlük yanında dilsizdir, koku aracılığıyla avını bulur ve yönlenir. Bütün 

memelilerin salgıladığı butirik asit; kenenin hedef kilitleyicisi, 37 derecelik vücut 

ısılarıysa ilk işaretçisidir. Sıcakkanlı, belli ısıda yaşam biçimi, damarlar sayesinde 

dolaşan kanla beslenen deri sistemi. Kene, derinin tüysüz yerine güçlü bacaklarıyla 

tutunur, olağanüstü (kayganlaştırma-yumuşatma-delme-emme-geri püskürtmeme-

girdiğinde kilitlenip ancak kilit açıldığına çıkma) yeteneklerle donanımlı vakum 

organını çalıştırır ve sıcakkanı yavaşça emer. 

Kene için hayatın anlam ve amacı, değinilen nitelikte hedefine ulaşmak ve 

emmektir. Kene, sıcakkanlı hedefini bulamadığında hayatta kalmak için gerektiğinde 

on yıllarca hareket etmeksizin yaşayabilir. Kene; yaşamsal işlevlerini minimuma 

indirebilir, vücudunu bloke ederek oksijenden gıdaya ihtiyaçlarını sıfırlayabilir. Bunu 

kati olarak en az on sekiz yıl süreyle yapabildiği tespit edilmiştir.  

Kene; muazzam olumsuz şartlarda dahi yaşam döngüsünü sürdürme azmini 

yitirmemektedir. Kene için yaşamın amacı hayatta kalmak değil, ne olursa olsun 

emmektir. Bu yüzden; kene için sıcakkanlı hayvan / insanla bir aradalık, değinilen 

yapıda emme ilişkisine dayalıdır. Kene, vücut hacmi ve ağırlığının birkaç katı 

sıcakkanı depolar. Kenenin çoğalması, sıcakkanla çevrelenmiş yumurtalarını etrafa 

saçmasına bağlıdır. Kene için sıcakkanı emmek, aynı zamanda yaklaştığı ölümün 

törenidir.  

      Arachnida; örümcek 

Hayvanların hatıraları olabilir ancak hafızası yoktur. Hafıza; muhafaza 

kökeninden gelir, imajları saklama ve zamanında kullanma yeteneği barındırır. 

Hafıza, insanın temel vasıflarındandır. Örümcek, sinek şeklinde ne bir özneleştirme ne 

bir bilgi ne de umut sahibidir! Ağını örerken ne teorik düzeyde şöyle böyle olmalı 

şeklinde bilgiye ne de spesifik olarak belli hedeflemeye, şu sinek ya da bu lokasyon 

şeklinde sahip değildir.  
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Saygılarımızla, 

S Bilişim Danışmanlık  

 

Yine de örümcek, ağının kanal aralıklarını sineğin tam boyutuna göre örer. 

Ağının tel dirençleri sineğe tıpa tıp denk gelecek kuvvettedir. Ağın dik telleri yatay 

tellere göre daha dayanıklıdır. Yapışkan sıvıyla kaplı dairesel tellerse; avını hem 

tutması hem de uçmasını engellemek için esnekliğini korumalıdır.  

Örümcek; dik tellerin dayanıklı-pürüzsüz ve kuru olmasından yararlanarak 

avının üstüne atlar. Dik telleri kestirme ve özellikleri bilinmez yol olarak kullanır, 

gerektiğinde özenli kontrollerini bu teller üstünden yapar. Sineğin gözleri belli 

mesafe-aralıkta nesneleri seçer; ağ aralıkları sineğin görüş eşiğinin tam altındadır. Ne 

eksik ne fazla, gördüğünde zaten kurtulamayacağı mesafededir. 
 

PKK faslında biyolojik analiz 
 

PKK ve anlam evreninin farklılığı, siyasi hedeflemeleriyle bir bütün şeklinde 

hayatı anlamlandırmalarının siyasi iktidarın evren ve anlamlandırmalarıyla 

alakasızlığı hatta zıtlığı ortadadır. AKP ve temel siyasi söylemi ideolojik devleti yok 

edip hizmet devletini ihya etmektir. İnsanı yaşatmak, bu yolla devleti yaşatmaktır. 

AKP ve liderliğinin temel siyasi söylemleri hatta üslubunun yumuşak olduğunu yazıp 

naif kaldığını ima ettiğimizde durumdan emindik.  

AKP ve liderliğiyle PKK ve liderliğinin bir arada siyasi murat gütmelerinin 

siyasi değeri, yukarıda hayvanlar âlemi üstünden nakledildiği üzere farklı anlam 

evrenlerinin bilinçsiz bir arada işletilmesinden başka şey değildir. MİT-Öcalan 

sürecinin; adlandırma, işletilme, eklemlendirme, somutlaştırılma, genişletilme, tüm 

safahatı anlamsız, hedefsiz, sadece yaşamsaldır. İki özneleşmenin bir aradalığının 

ürettiği, yaşam döngüsüdür ancak bu döngünün her iki tarafta olduğu gibi diğer tüm 

taraflarda da anlamı, bilinçliliği, hafızası, geleceği yoktur. Seyredilebilir, lezzet 

verebilir hatta süreç paylaşımına iştirak iştiyaklı bile olabilir, netice değişmez.  

Öcalan siyasi kenedir. Öcalan; Türk ve Kürt siyasi evrenlerinin ayrı teşkil 

edip uzaklaşmasına vesile olmuştur. Öcalan, insanlığa ve Türk ile Kürt toplumlarına 

büyük kötülük yapmıştır. Öcalan son kez emerek; Türk ve Kürt toplumlarının 

sahih, samimi, müzakereci mutabakatının mezar taşı döşeli yollarını 

dinamitlemektedir. Barışın teşkili, taraflaşması, tarafların özneleşmesi, öznelerin 

bilinçliliği, bilinçlerin hafızalaşma yetenekleri, insanî kalma potansiyelleri, örülen 

ağ’la hapsedilmektedir. Örümceğin neyi hedeflediğini bilmediğini hatırlayalım, bu 

kez ağ’a mükemmelen yakalanacak olan; barıştır.  

 
 

 



                                                                                 
S Bilişim Danışmanlık                                                                  2013 Yılı Ara Rapor 12 Nisan   

 
 

 
 

Sa
y

fa
6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Bu raporun barındırdığı ya da dayandığı bilgiler yazarlarının doğru ve güvenilir olduğuna inandığı kaynaklardan alınmış ve 

akademik denetime tabi tutulmuştur. Bununla birlikte üçüncü şahıslardan alınan hiçbir bilginin doğruluğu ve tamlığı bağımsız 

olarak onaylanmamış buna dair bir garanti verilmemiştir. Rapordaki ifadeler geleceğe dair güncel beklentiler temin edebilir ve 

doğrudan güncel veya tarihi bir gerçeğe ilişkin olmayan herhangi bir beyan içerebilir. İşbu ifadeler bilinen / bilinmeyen riskler, 

tereddüt ve kapsamlı olarak belirtilmemiş başka faktörler içerebilir. Bu rapora katkıda bulunanlar sürekli değişen bir çevrede 

faaliyet gösterdiğinden devamlı yeni risklerin ortaya çıkması doğaldır. Okuyucu bu ifadelere aşırı bir güven sergileyerek yatırım ya 

da ticari bir işlem yapmamaları için uyarılmaktadır. Raporun hazırlanmasına katkıda bulunanlar yeni bir bilginin doğuracağı 

sonucu müteakiben hiçbir ifade üzerinde halka açık bir güncelleme yapma zorunluluğu taşımaz. Raporu yazanlar bu bilgilerin 

kullanımına bağlı doğacak hiçbir zarar yahut kayıptan hiçbir şekilde sorumlu tutulamazlar.” Tüm hakları saklıdır. Bu raporun 

hiçbir parçası fotokopi, kayıt, bilgi depolama ve yeniden kullanımı mümkün kılacak araç / sistem dâhil olmak üzere alıntı yapılamaz, 

yeniden yayınlanamaz. 


